UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:           /UBND -VX

V/v tăng cường tuyên truyền, hưởng

ứng Giải báo chí về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I - năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Tịnh, ngày     tháng 10 năm 2025

         Kính gửi:

                                      - UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã;

          - Ban Chỉ huy Quân sự, Công an xã;

          - Các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc xã;

                                      - Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

          - Các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc xã;

                                      - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1449/SVHTTDL-TTBCXB ngày 09/10/2025 của

Sở Van hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác

lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm

2025; Công văn số 137-CV/ĐU ngày 23/10/2025 của Đảng uỷ xã Sơn Tịnh về

việc tích cực hưởng ứng Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – năm 2025. UBND xã đề nghị các phòng chuyên

môn cơ quan đơn vị thuộc xã, các trường học thuộc xã, các thôn trên địa bàn xã

thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Kính đề nghị UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã

 Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên tích cực tham gia viết tin, bài

đăng trên các phương tiện thông tin đại chúng; tích cực viết bài dự thi tham gia

Giải.

 2. Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã, các phòng chuyên môn thuộc

xã, cơ quan, đơn vị thuộc xã, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc

xã, các thôn trên địa bàn xã

Căn cứ Kế hoạch và Thể lệ Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I

- năm 2025, tích cực hưởng ứng tham gia. Tuyên truyền vận động, khuyến khích

để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tiếp cận thông tin,

nghiên cứu viết, sáng tác các tác phẩm báo chí tham gia Giải và gửi tác phẩm về

cơ quan thường trực Giải.

 3. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã: Tăng cường công tác thông

tin, truyền thông trên Đài phát thanh xã về Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I - năm 2025; tuyên truyền về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính

trị; kết quả thực hiện nghị quyết đại hội đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII

của Đảng

Đề nghị các cơ quan, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

- CT, các PCT UBND xã.

- PCVP;

- Lưu: VT, VHXH (Tiền).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Phạm Văn Lành

		2025-10-28T08:06:27+0700

		2025-10-28T08:25:45+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-10-28T09:58:22+0700

		2025-10-28T09:58:22+0700

		2025-10-28T09:58:22+0700